
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016 

 PLÁNOVANÉ AKCE - TRVALKY  

PRVÉ ČŮRÁNÍ ŽIŽKY (XIV.)  pátek 29. dubna  (od 17.00 hod.) 
Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají s barvami a se stavebnicí. Slavnosti se již tradičně se svou 

výtvarnou, hudební i dramatickou prezentací účastní děti ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. 

* 

KERAMICKÝ SEMINÁŘ   (XXIV.) 15.  – 24.  července 
Seminář určený všem, kteří se chtějí pokusit o prvý či již opakovaný kontakt s hlínou. Spolupořadatel  MAS 

Lužnice.  

*  

TVŮRČÍ DÍLNA  DIVADLA  NA NÁVSI  (XI.) 19. –  22. července 
Dílna je nepřetržitým pokračováním úspěšného hlasového semináře z roku 2006 s tématem 

„Hlas jako výraz osobnosti“ lektorka – Ivana Vostárková.  

* 

 DIVADLO NA NÁVSI  (XI.) 22. - 24.  července 
Soutěžní přehlídka divadel, která mohou, umí a chtějí hrát na vesnických návsích. 

Pátek 22. 7.      21,00 hod.  RÁMUS Plzeň a KRTEK Plzeň – OSMÝ HŘÍCH JE DRZOST (40 min, 8 let) 

Sobota 23. 7.  14,00 hod.   Buchty a loutky Praha - NORSKÁ POHÁDKA (50 min, 3 roky) 

                         21,00 hod.  GAGARIN 

Neděle 24. 7.  14,00 hod.   Damúza Praha –  seminář + PERNÍKOVÁ CHALOUPKA  (40 min, 4 roky) 

* 

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL (VI.) sobota 23. července  
* 

SETKÁNÍ TATRMANŮ A JEJICH PŘÁTEL (XI.) 11. 11. v 11,11 hod. 
Setkání všech sponzorů, spoluorganizátorů, dobrodinců a přátel veškerého TATRMANSKÉHO dění. 

* 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ (XI.) 24. prosince 
Připravené rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech roznášejí lidé po návsi, vytvářejí seskupení a cesty mezi 

nimi.  Je to vzácné setkání všech se všemi. 

* 

LIDOVÁ ŘEMESLA - DOTEKY TRADICE (XV.) 

19.3. Košíkářství 

23.4. Výrobky z papíru – papírové pletení 

21.5. Pečení kvasného chleba 

5.6. Tkaní na stavech 

24.9. Domácí výroba mýdla 

15.10. Vitráže TIFFANY 

5.11. Vizovické pečivo 

26.11. Adventní vazba 

27.11. Předvánoční posezení 
  Kontakt: Eva Houdková tel:721 046 743, Petra Brůčková tel: 732 705 106 

* 



2 
 

REALIZOVANÉ AKCE 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 
KOŠÍKÁŘSTVÍ 

7. březen -  lektoři:  Miluše Bubelová  a František Stach – 14 seminaristů 

Pracovali jsme jek s pedikem, tak s proutím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

********************************************* 

 



3 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 
VÝROBKY Z PAPÍRU – PAPÍROVÉ PLETENÍ 

23. duben  -  lektorka: Petra Cmuntová – 14 seminaristů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*************************************** 



4 
 

PRVÉ ČŮRÁNÍ ŽIŽKY (XIII.) 

  pátek 29. duben -150 aktérů a diváků 

Slavnosti se tradičně se svou výtvarnou, hudební i dramatickou prezentací 

účastnily děti ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. Při této nové tradici 

vítání jara si rodiče a děti hrají s barvami a se stavebnicí a pijí limonádu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 
PEČENÍ KVASNÉHO CHLEBA 

21.květen - lektorka Zdeňka Daňková – 14 seminaristů 
 

 

 

 

 

 

 

************************************************* 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 
TKANÍ NA PĚTI RŮZNÝCH STAVECH 

5. červen – lektorka  Petra Bernhardtová – 8 seminaristů 
 

            

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

******************************************* 

KERAMICKÝ SEMINÁŘ   (XXIV.) 15.  – 24.  Července 

Lektoři: Jan Brůček, Martin Mikeš a Lukáš Urbanec. Jedenáct seminaristů.  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

Technologie Raku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keramické ležení na jarmarku 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

TVŮRČÍ DÍLNA  DIVADLA  NA NÁVSI  (XI.) 19. –  22. července 

Dílna byla nepřetržitým pokračováním úspěšného hlasového semináře z 

roku 2006. Téma: „Hlas jako výraz osobnosti“ lektorka – Ivana Vostárková.  

Sedm seminaristů. Tři se těsně před začátkem semináře odhlásili. 

Úspěchem jsou dva seminaristé ze Sudoměřic. 

* 

 DIVADLO NA NÁVSI  (XI.) 22. - 24.  Července 

Rodinné divadlo Tatrmani – Příběh, Klasické romantické drama  

a Kašpárkova poslední šance.  

Rámus Plzeň a Krtek Plzeň – OSMÝ HŘÍCH JE DRZOST 

Buchty a loutky Praha - NORSKÁ POHÁDKA 

 

Divadlo Športniki  GAGARIN 

Damúza Praha –  PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

* 

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL (VI.) sobota 23. července  

 

 

 

 



9 
 

K poslechu a tanci hrála kapela PÉRO ZA KLOBOUKEM 

 

Tatrmani odhalili Kmen Kmene 

Mistr Z. W. Fixley zaslal pro ty nemnohé, kteří dosud neměli čest se s ním 

osobně setkat, svůj autoportrét. Mistr ho poslal telepatickou poštou. Zásilka se 

ale na cestě srazila s boeingem a roztříštila na 14 – 32 kousků. Sudoměřický 

rodák, František Puc, ač netatrman, se zničeného portrétu ujal a za pomoci 

důmyslného zařízení umístěného v kmeni kmene amazonských indiánů, 

umožnil pravou podobiznu Mistra Z. W. Fixleyho  po každém 1. 795. 154 (slovy: 

miliontém sedmistém devadesátém pátém tisícím sto padesátém čtvrtém) 

otočení mechanismu, spatřit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

tatrmani též zorganizovali setkání tří starostů Sudoměřic 

Na Moravě, u Tábora a u Sudoměřic 

****************************************************** 

23. 7. 2016 se konala TATRMANSKÁ VALNÁ HROMADA. Účast: 15 Tatrmanů.  

Valná hromada byla seznámena s výroční zprávou o činnosti za rok 2015  

a s průběžnou zprávou o činnosti za rok 2016 a se stavem hospodaření. 

Valná hromada zvolila radu: Stanislav Houdek, Jan Brůček a Josef Brůček 

a předsedu: Josef Brůček 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015:  Příjmy celkem:  250.569,31 Kč 

      Výdaje celkem: 315.407,-Kč  

                  Rozdíl      - 64.837,69 Kč    

************************************************************ 

BALÓNTATRMANIÁDA (X.) 16. -18. září. 
 

BALONTATRMANIÁDA byla letos věnována  
25 letům oficiálního trvání Tatrmanů. Proto bylo téma ¼ nebo 25% ze 100. 

Počasí letům velkých balonů nepřálo. Přesto 130 zúčastněných. 
Nejdříve jsme udělali dětem radost výtahem do nebes. 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pak jsme malovali na tašky a na trika 

 
Stavěli jsme a pouštěli modely horkovzdušných balonů 

 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



13 
 

 
  
  
  
  

Došlo i k památnému setkání Prahy s Brnem 
 
 
 
 
 

A šli jsme na večeři 
 
 
 

 
Pak jsme si hráli divadlo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

A taky trochu oslavovali. No řekněte, kdy nám zase bude 25 let? 
 

 

 
********************************************************* 

 
LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 

DOMÁCÍ VÝROBA MÝDLA 
24. září – lektorka  Miluše Bubelová – 11 seminaristů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
 
 
 
 



15 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 
VITRÁŽE TIFFANY 

24. září – lektor  Petr Švamberg – 16 seminaristů 
 

 

 

 

 



16 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 
VIZOVICKÉ PEČIVO 

5. listopad – lektorka  Petra Brůčková – 9 seminaristek 

 

 

 

 

 

******************************************* 

SETKÁNÍ 

11. 11. 2016 V 11.11. hod. 

 

 

 

************************************************************** 

 

 



17 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 
ADVENTNÍ VAZBA 

26. listopad – lektorka  Eva Houdková – 20 seminaristů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

********************************************************** 



18 
 

LIDOVÁ ŘEMESLA - Doteky tradice (XV.) 

VÝSTAVA VÝROBKŮ SEMINARISTŮ 

a 

PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ U PUNČE 

27. listopad – 120 zúčastněných 

Prezentaci kurzů Lidových řemesel uvedl starosta obce a zapálil první svíčku na 

adventním věnci. Pak se děti z Mateřské školky představily lidovými říkadly a 

hrami. Následovala volná zábava u punče. 

 

 

*************************************************************** 

 



19 
 

 VÁNOČNÍ SVÍCNÍ XI. 

24. Prosinec – 100 účastníků 

 

  

  

  

 

  

  

 

 

HOSPODAŘENÍ 
PŘÍJMY CELKEM 207.897,- Kč 

VÝDAJE CELKEM 320.521,- Kč 

ROZDÍL - 112.623,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

TRVALKY  2017 

PRVÉ ČŮRÁNÍ ŽIŽKY (XV.)  pátek 28. duben  (od 17.00 hod.) 
Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají s barvami a se stavebnicí. Slavnosti se již tradičně se svou 

výtvarnou, hudební i dramatickou prezentací účastní děti ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. 

* 

TVŮRČÍ DÍLNA  DIVADLA  NA NÁVSI  (XII.) 

MARIONETA - ŘEZBÁŘSKÝ SEMINÁŘ 14.  – 23.  července 
Lektor Karel Vostárek 

* 

DIVADLO NA NÁVSI  (XII.) 21. - 23.  července 
Soutěžní přehlídka divadel, která mohou, umí a chtějí hrát na vesnických návsích. 

Pátek 21. 7.      21,00 hod.  Víťa Marčík – O holčičce, která se ještě nenarodil 

Sobota 22. 7.  14,00 hod.   Afuňky Praha – Sedm jednou ranou 

                         21,00 hod.  Martin Hak – Sedm synů 

Neděle 23. 7.  14,00 hod.  Divadlení společnost Kejklíř – Stolečku, prostři se 

* 

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL (VII.) sobota 22. červenec  
* 

SETKÁNÍ TATRMANŮ A JEJICH PŘÁTEL (XII.) 10. 11. v 10,11 hod. 
Setkání všech sponzorů, spoluorganizátorů, dobrodinců a přátel veškerého TATRMANSKÉHO dění. 

* 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ (XII.) 24. prosinec 
Připravené rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech roznášejí lidé po návsi, vytvářejí seskupení a cesty mezi 

nimi.   

Je to vzácné setkání všech se všemi. 

* 

LIDOVÁ ŘEMESLA - DOTEKY TRADICE (XVI.) 

KURZY LIDOVÝCH ŘEMESEL 2017 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  Kontakt: Eva Houdková mail: evahoud@seznam.cz,  tel:721 046 743, Petra Brůčková tel: 732 705 106 

* 

TĚŠÍME SE NA VÁS  Tatrmani Sudoměřice u Bechyně 30  PSČ 391 72 

DATUM KURZ 

18. březen VIZOVICKÉ PEČIVO 

8. duben PLETENÍ KOŠÍKŮ 

13. květen VINUTÉ PERLY 

10. červen SÍŤOVÁNÍ 

14. – 23. červenec KERAMICKÝ SEMINÁŘ  (XXV.) 

16. září MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 

7. říjen VITRÁŽE 

4. listopad PAPÍROVÉ TVOŘENÍ - DÁRKY 

2. prosinec ADVENTNÍ VAZBA 

3. prosinec VÝSTAVA A POSEZENÍ U PUNČE 

mailto:evahoud@seznam.cz

